
隊キャンプ（ウェルカム舎営）　実施計画書

１．日　時 令和６年４月２０（土）～２１日（日）

２．場　所 大町コミュニティセンター

３．テーマ スカウトは友情にあつい！

４．装　備 制服制帽、ハバザック、スカウトハンドブック、雨具、水筒、内履きズック、
宿泊標準装備、、米１合、その他一泊舎営に必要な物

４月２０日（土）　【１日目】　

時　間 　場　所 服　装

13:30 大町公民館 制服制帽

14:00

17:00 活動着

18:00 活動着

19:30

20:00 活動着

21:00

21:30

４月２１日（日）　【２日目】

時　間 場　所 服　装

6:00 大町公民館

7:15 活動着

8:00 制服・制帽

8:30

9:00

10:00

11:00

12:00

※上進スカウトは入隊式で誓いをたてます。しっかりと暗記してきてください。

※入隊式後、保護者の方に団の新たな企画を説明します。ご参加ください。

※舎営の予定ですが、調理は屋外で行う予定です。外気温に合わせて防風、防寒対策をしてください。

※夜間は冷えるかもしれません。シュラフだけで寒いようなら毛布等を準備してください。

終了、解散

入隊式

入隊式会場撤営（国旗降納）

（国旗降納）

就寝

班会議及びスキルアップ講座

入隊式会場設営

朝礼、点検

起床

内　　容

片づけ終了

ＧＢ会議

朝食（洋定食）

大町コミュニティセンター集合、（開会式）

夕食（ウエルカムＢＢＱ、ご飯、）　

キャンプファイヤー

内　　容

スキルアップ講座（班旗立て等）

中１スカウト合流後班編成（班名、班旗、連絡網等）

夕食作り



※舎営の予定ですが、調理は屋外で行う予定です。外気温に合わせて防風、防寒対策をしてください。


